in Elwangen ordinis sancti Benedieti Augnsten. dioe. provintie 

Maguntin. ex certis causis tune expressis bone memorie Petro tituli 

sancti Vitalis presbitero cardinali et episcopo Augusten. per suas 

certi tenoris literas commisit et mandavit, ut dignitatem abbatialem 

et ordinen saneti Benedieti in dieto monasterio supprimeret et 
extingueret ac dietum imonasterium in colleziatam ecelesiam eunı 
omnibus insigniis, honoribus et preemineneiis collegialibus quibus 
alie collegiate eeelesie diete dioe. utebantur et gaudebant ac in ea 

!, Jubel, Wierarchia cath. medii aeni II, 245; Gams, Series episcoporum 

p. #14. 

’), Wriöh. 1908 8. IW—ROG: vgl. ebd. 8. 180 f. In Punkt 13 der 

Denkschrift wird ausdrücklich die Absicht ausgesprochen, ron Alexander VI. 

illius /yemeint ist das Indult der freien Propstwahl] ac omnium ijurinm, liber- 

tatuım atque privilegiorum ecelesie prediete confirmacionem obtinere, 

.
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preposituram que prineipalis dignitas existeret pro uno preposito 

neenon iuxta ipsius ceelesie condieionem et bona prebendarum ct 

aliorum dignitatum et offieciorum numerum prout sibi visum foret 

auetoritate apostolica erigeret ac ewidam nobili viro Erlieo (sie) 

eoniti deWirtembergz qui huiusmodi monasterio (sic) proteetor in tempo- 

ralibus catenus esse eonsueverat eiusque heredibus ius patrenatus 

et presentandi ad duas prebendas proxime vacaturas reservaref 

prout ipse predeecessor CX tune reservabat ipsumque abbatem in 

prepositum, monachos vero predietos in decanum, seolastieum et 

alios offieiarios et eanonicos Ipsius eeelesie institueret neenon que- 

eumqne statuta, ordinationes rationabilia, honesta et saeris canonıbus 

non eontraria ae oımnia alla in premissis necessarla faceret, statneret, 

ordinaret et exequeretur, pront in Ipsius predecessoris literis desuper 

confeetis plenins eontinefur. Et deinde Petrus eardinalis et episco- 

pus prefatus ad Ipsarum literarum exeeufionem procedens illarum 

forma servata abbatialem dignitatenm et ordinem saneti Benedieti in 
dieto monasterio suppressit ef extinxit ac dietum monasterium in 

eollesiatam eeelesiam et in ea preposituram prineipalem digmitaten 

per prepositum loco abbatis perpetuo tenendam neenon XII eanoni- 

eatus et prebendas distinetos N fratribus conventualibus nune in 

ipso monasterio eonstitutis per prepositum, decanum et capitulum 

ad eorundem XII fratrum vitam et post cessum vel decessum corun- 

dem elerieis seenlaribus in titulos perpetuorum benefieiorum tenen- 

dos, eonferendos, ef assienandos atque A prebendas et benetieia 

ceelesiastiean perpetua sine eura que vicarie nunenparentur capellanis 

monachis protune in ipso imonasterio constitutis et post illorum 

eessum vel deeessum seeularibus elerieis in similes titulos conferenda 

et assignanda erexit, eonstituit, ereavit et ordinavit et alia eirea ca 

oportuna feeit, statt, deerevit et exeentus fuit, prout in literis 

predietis et processibus ipsius Petri eardmalis et episcopi earum 

vigore desuper «leeretis, habitis et factis dieitur plenius eontineri, 

Ut igitur, pater sanete, ipsius predecessoris litere ae suppressio, 

extinetio, ereetio, eonstitutio,ereatio et or«linatio, reservatio etaliasingula 

premissa malorem firmitatem obtineant, supplieant humiliter v(estre) ® 

s(anetitati) modernus prepositus et eapitulum diete ecelesie eollegiate, 

quatenus literas a6 suppressionem, extinetlonen, erecetionem, eonsti- 

tutionem, ereationem, statutum, ordinationen, reservationem Iuius- 

modli ae prout illos eoneernunt omnia et singula in literis Pii_ pre- 

dleeessoris et processibus Petri eardinalis predietis contenta et 

a) Statt vlestre) Ft die As, e (MM.
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queceumaqne inde sceuta apostoliea auctoritate approbare et confir- 

mare ommnesene et singulos deffeetus (sic) tam iuris quam facti si qui 

forsan intervenerint in eisdem supplere illaque omnia et singula 
perpetuo observari debere deeernere et exceeutores qui assistant et 

faeiant omnia premissa observari deputare ete. dignemini de gratia 
speciali. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus aposto- 

lieis ac statutis ete. eeterisque contrariis quibuscumque. Cum elau- 

sulis oportunis. 

Fiat ut petitur. R.') 

Kt eum absolutione a censuris ad effeetum presentium. 

Fit cum approbatione, confirmatione et deereto predictis. 
Et cum suppletione defeetuum tam iuris quam facti cte. 

Et ad perpetuam rei memoriam etc. 

Et si opus sit ewin insertione literarum dieti predecessoris ete. 

Et cum deputatione exeeutorum ete. Invocato ete. si opus sit. ?) 

Ft quod omnium ct singulorum premissorum etiam tenorum 
literarum predecessoris ae processus eardinalis predieti ?) et aliorum 

necessariorum malor et verior specificatio in eonfeetione literarum 

fieri possit. 

Dat. Rome apud Sanctum Petrum quartodeeimo Kal. Juli 

anno deeimo /1502 Juni 18]. Unterschrift: R. Io. Langer pro 

R"° dno Jo. Ragusino. ') 

', Wohl aufzulösen: registratum.